
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 176,197,006 124,281,360 51,915,646

500 보조금 176,197,006 124,281,360 51,915,646

510 국고보조금등 151,665,618 108,401,824 43,263,794

511 국고보조금등 151,665,618 108,401,824 43,263,794

511-01 국고보조금 110,722,319 67,933,098 42,789,221

[ 일반회계 ] 110,722,319 67,933,098 42,789,221

< 기업지원과 > 1,462,331 1,320,029 142,302

○ 사회적기업 일자리 창출 253,543 158,441 95,102

○ 사회적기업 사업개발비 47,200 0 47,200

< 민원처리과 > 63,408 70,408 △7,000

○ 도로명주소 안내시설 확충 0 7,000 △7,000

< 주민복지과 > 24,931,021 24,817,927 113,094

○ 지역아동센터 운영비지원 204,600 195,128 9,472

○ 아동발달지원계좌 지원 17,814 20,017 △2,203

○ 시설미이용아동양육수당 130,434 108,992 21,442

○ 요보호아동 그룹홈(공동생활가정)운영 33,236 16,618 16,618

○ 노인일자리지원(국비) 518,275 515,775 2,500

○ 지역자활센터운영지원 152,096 132,111 19,985

○ 농어민지역실업자 직업훈련 28,240 29,040 △800

○ 지역사회서비스투자사업 452,204 406,124 46,080

< 문화관광과 > 1,180,996 1,140,996 40,000

○ 사립박물관 장애인 편의시설 개선 지원 40,000 0 40,000

< 환경산림과 > 6,393,555 6,194,390 199,165

○ 산약초 재배단지 조성 48,000 80,000 △32,000

○ 전문임업인 경영지원 65,325 40,000 25,325

○ 그린시티 추진 5,000 0 5,000

○ 친환경 목재자원 수집 5,000 0 5,000

○ 산림작물조성 144,000 0 144,000

○ 임산물 유통 51,840 0 51,840

< 친환경농축산과 > 15,715,879 13,847,746 1,868,133

○ 시설원예 에너지 이용 효율화 139,000 264,000 △125,000

○ 농지이용실태조사원 인건비 22,865 0 22,865

○ 농지이용실태조사 운영비 1,722 0 1,722

○ 버섯종균배양센터 지원사업 375,000 0 375,000

경정 253,543,000원

경정 47,200,000원

경졍 0원

204,600,000원

17,814,000원

130,434,000원

33,236,000원

518,275,000원

152,096,000원

28,240,000원

452,204,000원

40,000,000원

경정 48,000,000원

경정 65,325,000원

5,000,000원

5,000,000원

144,000,000원

51,840,000원

경정 139,000,000원

22,865,000원

1,722,000원

375,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 시설원예품질개선사업(일반원예시설) 50,000 0 50,000

○ 시설원예품질개선사업(원예전문단지) 1,086,000 0 1,086,000

○ 태풍카눈피해복구비 2,100 0 2,100

○ 푸른들가꾸기 242,184 207,316 34,868

○ 밭농업직불제(행정비) 12,123 0 12,123

○ 밭농업직불제 387,270 0 387,270

○ 가축분뇨 저장능력 향상지원 21,185 0 21,185

< 해양수산과 > 2,856,430 1,470,450 1,385,980

○ 농어업에너지이용 효율화 1,375,980 0 1,375,980

○ 해파리제거 사업 10,000 0 10,000

< 건설과 > 43,622,490 4,579,107 39,043,383

○ 물놀이 안전시설 설치(성립전) 25,800 0 25,800

○ 재해대책 용수원개발, 저수지 준설사업 186,000 0 186,000

○ 제15호태풍 볼라벤 재난지원금 10,230,850 0 10,230,850

○ 제15호 태풍 볼라벤 공공시설 수해복구(지원)

27,752,733 0 27,752,733

○ 국가하천 유지보수(탐진강)(성립전) 848,000 0 848,000

< 농업기술센터 > 756,094 751,930 4,164

○ 쌀 소득보전직접지불사업 4,164 0 4,164

50,000,000원

1,086,000,000원

2,100,000원

경정 242,184,000원

12,123,000원

387,270,000원

21,185,000원

1,375,980,000원

10,000,000원

25,800,000원

186,000,000원

10,230,850,000원

27,752,733,000원

848,000,000원

4,164,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 34,698,963 34,246,963 452,000

[ 일반회계 ] 34,698,963 34,246,963 452,000

< 상하수도사업소 > 14,047,000 13,595,000 452,000

○ 장흥바이오식품산업단지 공업용수도건설지원

2,252,000 1,800,000 452,000경정 2,252,000,000원

511-03 기금 6,244,336 6,221,763 22,573

[ 일반회계 ] 6,244,336 6,221,763 22,573

< 주민복지과 > 316,301 308,529 7,772

○ 한부모가족 아동양육비 등 지원 24,012 16,240 7,772

< 문화관광과 > 298,895 258,895 40,000

○ 문화재 긴급 보수 40,000 0 40,000

< 친환경농축산과 > 3,583,177 3,587,021 △3,844

○ 쌀소득등보전직불제지원(사업관리비) 31,751 27,584 4,167

○ FTA기금 자율 사업비 1,000 0 1,000

○ 학생승마체험 6,750 0 6,750

○ 학교우유급식 지원 88,815 79,376 9,439

24,012,000원

40,000,000원

경정 31,751,000원

1,000,000원

6,750,000원

경정 88,815,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 조사료 제조운송비 1,724,400 1,580,400 144,000

○ 하계조사료 제조운송비 0 144,000 △144,000

○ 조사료 생산기계장비 지원 480,000 450,000 30,000

○ 하계조사료 생산기계장비 지원 0 30,000 △30,000

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원 19,200 0 19,200

○ 축사시설현대화사업 33,900 78,300 △44,400

< 보건소 > 736,963 758,318 △21,355

○ 암환자 의료비 지원 44,605 63,721 △19,116

○ 방문보건 전담인력 인건비 67,641 65,641 2,000

○ 영유아 사전예방적 건강관리 9,873 9,769 104

○ 병의원 접종비(3227명) 10,177 19,200 △9,023

○ 난임부부지원(72명) 17,576 12,896 4,680

경정 1,724,400,000원

경정 0원

경정 480,000,000원

경정 0원

19,200,000원

경정 33,900,000원

44,605,000원

67,641,000원

9,873,000원

10,177,000원

17,576,000원

520 시ㆍ도비보조금등 24,531,388 15,879,536 8,651,852

521 시·도비보조금등 24,531,388 15,879,536 8,651,852

521-01 시ㆍ도비보조금등 24,531,388 15,879,536 8,651,852

[ 일반회계 ] 24,531,388 15,879,536 8,651,852

< 기획감사실 > 3,667 0 3,667

○ 전라남도 사회조사 조사원 인부임(성립전) 3,667 0 3,667

< 기업지원과 > 909,578 894,923 14,655

○ 사회적기업 일자리 창출 12,678 7,923 4,755

○ 사회적기업 장비 구입비 4,000 0 4,000

○ 사회적기업 사업개발비 5,900 0 5,900

< 재무과 > 234,583 219,026 15,557

○ 농어촌버스재정지원금지원 165,528 149,971 15,557

< 주민복지과 > 6,247,326 6,182,905 64,421

○ 지역아동센터 이용아동 간식비 지원 7,620 6,440 1,180

○ 지역자활센터운영지원 21,728 18,873 2,855

○ 농어민지역실업자직업훈련 3,530 3,630 △100

○ 지역아동센터 운영비 지원 102,300 97,564 4,736

○ 아동발달지원계좌 지원 3,816 4,304 △488

○ 한부모가족 아동양육비 등 지원 3,001 2,030 971

○ 다문화 가정 인터넷사용요금 지원 5,985 7,224 △1,239

○ 요보호아동 그룹홈(공동생활가정)운영 24,926 12,463 12,463

○ 노인일자리지원(국비) 259,137 257,887 1,250

3,667,000원

경정 12,678,000원

경정 4,000,000원

경정 5,900,000

165,528,000원

7,620,000원

21,728,000원

3,530,000원

102,300,000원

3,816,000원

3,001,000원

5,985,000원

24,926,000원

259,137,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역사회서비스투자사업 56,526 50,766 5,760

○ 경로당 운영비(분권) 112,814 92,964 19,850

○ 시설미이용아동 양육수당 65,217 59,037 6,180

○ 장애인 법정 전환시설 운영 10,803 4,800 6,003

○ 인성교육 우수어린이집 지원 5,000 0 5,000

< 문화관광과 > 1,763,936 1,698,541 65,395

○ 남도주막 설치사업 40,000 0 40,000

○ 게이트볼장 조성사업(성립전) 20,000 0 20,000

○ 도지정 문화재보수 330,195 324,800 5,395

< 환경산림과 > 1,801,130 1,416,230 384,900

○ 전기자동차 구입 10,000 0 10,000

○ 영농폐기물 마을단위 수집시설 6,400 0 6,400

○ 해안방풍림조성(도비) 14,400 2,400 12,000

○ 자생식물원 조성 100,000 0 100,000

○ 임산물 유통 4,474 0 4,474

○ 전문임업인 경영지원 5,226 3,200 2,026

○ 품목별 생산유통 250,000 0 250,000

< 지역경제마케팅과 > 856,771 855,771 1,000

○ 유기가공식품 인증비 지원사업 5,000 4,000 1,000

< 친환경농축산과 > 4,678,368 2,549,522 2,128,846

○ 시설원예 경쟁력 제고사업 194,100 132,600 61,500

○ 버섯종균배양센터 지원사업 73,500 0 73,500

○ 시설원예품질개선사업(일반원예시설) 7,500 0 7,500

○ 시설원예품질개선사업(원예전문단지) 162,900 0 162,900

○ 태풍카눈피해복구비 450 0 450

○ 원예특작생산유통인프라구축 160,000 0 160,000

○ 친환경생태연못조성 4,200 3,600 600

○ 식량작물 경쟁력개선사업 지원 170,400 95,400 75,000

○ 가축저장능력향상지원사업 18,550 16,000 2,550

○ 송아지생산안정제지원 13,782 15,060 △1,278

○ 시설원예 에너지 이용 효율화 20,850 39,600 △18,750

○ 조사료 제조운송비 지원 107,775 131,700 △23,925

○ 하계조사료 제조운송비 지원 0 12,000 △12,000

○ 조사료 생산기계장비 지원 36,000 33,750 2,250

56,526,000원

112,814,000원

65,217,000원

10,803,000원

5,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

경정 330,195,000원

10,000,000원

6,400,000원

경정 14,400,000원

100,000,000원

4,474,000원

경정 5,226,000원

250,000,000원

경정 5,000,000원

경정 194,100,000원

73,500,000원

7,500,000원

162,900,000

450,000원

160,000,000원

경정 4,200,000원

경정 170,400,000원

경정18,550,000원

경정 13,782,000원

경정 20,850,000원

경정 107,775,000원

경정 0원

경정 36,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 하계조사료 생산기계장비 지원 0 2,250 △2,250

○ 학교우유급식 지원 19,032 17,009 2,023

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원 4,800 0 4,800

○ 친환경천적이용 해충구제 지원 15,840 0 15,840

○ 곤충 사육시설 현대화 13,000 0 13,000

○ 햇볕투과시설개선 사업 18,262 0 18,262

○ 2012년 벼 경영안정 대책비 1,586,874 0 1,586,874

< 해양수산과 > 350,134 232,134 118,000

○ 지방어항 보수보강(해안변주차시설) 18,000 0 18,000

○ 소규모어항 시설보강(해수소통구) 100,000 0 100,000

< 건설과 > 6,138,468 1,089,879 5,048,589

○ 한옥관광자원화사업 20,000 0 20,000

○ 재해대책 용수원개발, 저수지 준설사업 93,000 0 93,000

○ 행복마을 마을사회적기업 육성 컨설팅(성립전)

8,000 0 8,000

○ 소규모지역개발사업(덕제마을안길정비)(성립전)

30,000 0 30,000

○ 제15호태풍 볼라벤 재난지원금 2,192,325 0 2,192,325

○ 제15호 태풍 볼라벤 공공시설 수해복구(지원)

2,434,708 0 2,434,708

○ 제15호 태풍 볼라벤 공공시설 수해복구(자력)

270,556 0 270,556

< 농업기술센터 > 129,768 149,768 △20,000

○ 소 분뇨이용 친환경 순환농업 시범 0 20,000 △20,000

< 보건소 > 295,063 239,431 55,632

○ 농어촌 의료서비스 개선사업(장비) 13,975 6,988 6,987

○ 농어촌 의료서비스 개선사업(시설) 107,275 53,636 53,639

○ 난임부부지원(71명) 8,788 6,448 2,340

○ 암환자 의료비 지원 13,382 19,116 △5,734

○ 결핵예방 소집단 유행관리 2,000 2,600 △600

○ 대한민국통합의학박람회운영 0 1,000 △1,000

< 상하수도사업소 > 985,990 214,800 771,190

○ 면단위 하수처리장 설치(안양) 36,790 56,600 △19,810

○ 유치 농어촌생활용수개발사업 576,000 96,000 480,000

○ 안양외2 농어촌 생활용수개발사업 373,200 62,200 311,000

경정 0원

경정 19,032,000원

4,800,000원

15,840,000원

13,000,000원

18,262,000원

1,586,874,000원

18,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

93,000,000원

8,000,000원

30,000,000원

2,192,325,000원

2,434,708,000원

270,556,000원

0원

13,975,000원

107,275,000원

8,788,000원

13,382,000원

2,000,000원

0원

경정 36,790,000원

경정 576,000,000원

경정 373,200,000원
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